



کیمیا سان



در پرتو وحی

ممنوعیت در اخمخاری، خود، کشتی و قتل

«ای کسانی که ایمان آورده‌اید، اموال یکدیگر را در میان خود به باطل (و از راه‌های نامشروع) نخورید، مگر آنکه معامله و تجارتی از روی رضایت میان شما انجام یابد. خودکشی نکندید و همدیگر را نیز به قتل نرسانید (چون) خداوند (نسبت به حفظ جان شما) خیلی مهربان است.»

نساء – ۲۹

پیشنهاد مذاکره ترامپ از سوی خودش به خودش!

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه الگوی خود برای بیان اظهارات غیردقیق و گمراه‌کننده از طرف ایران به خودش پیشنهاد مذاکره داد و بعد این پیشنهاد را پذیرفت!

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا که به بیان اظهارات گمراه‌کننده و نادرست شهرت دارد بار دیگر ادعای ر دربارهٔ ایران مطرح کرده که پیش از این بارها نادرست خوانده شده و تکذیب شده است.
او بامداد جمعه به وقت تهران از جمع خبرنگاران در کاخ سفید مدعی شد که گفته که نسبت به این موضوع پندرا است.
ایران از او پرسیده که آیا تحریم‌ها قابل رفع شدن هستند یا خیر. ترامپ در ادامه او گفت: «بران از من پرسیده آیا تحریم‌ها می‌توانند رفع شوند یا خیر. ایران تحت تحریم‌ها سنگین آمریکا است و باعث می‌شود که کارهایی که دوست دارند انجام دهند برایشان سخت شود. بنابراین شنیدن در این باره هستم. باید ببینیم چه پیش می‌آید ولی من نسبت به آن پندیر هستم.»

دونالد ترامپ بارها ادعاهایی درباره موفقیت‌های دیپلماتیک و تجاری خود مطرح کرده که توسط مقامات خارجی، کارشناسان و رسانه‌های معتبر رد شده‌اند. این ادعاها اغلب شامل افرای در نقش خود در مذاکرات، توافقات خیالی یا درخواست‌های ساختگی از سوی رهبران خارجی می‌شود.

به عنوان مثال او در سخنرانی خود در سازمان ملل و مصاحبه‌های متعدد مدعی شد که جنگ‌های میان کلمبوج و تایلند، کوزوو و مرسیستان، کنگو و رواندا، پاکستان و هند، اسرائیل و ایران، مصر و لیبی، و ارمنستان و جمهوری آذربایجان را پایان داده است.

این اظهارات ترامپ غیردقیق توصیف شده‌اند. بسیاری از این درگیری‌ها هرگز به سطح جنگ تمام‌عیار نرسیدند، ضمن آنکه در برخی موارد توافقات موقت و شکننده میان طرف‌ها حاصل شده که به معنی صلح طول میان آنها نیست. هیچ‌کدام از این تنش‌ها به صلح پایدار منجر نشده‌اند.

او همچنین در ماه آوریل مدعی شد که ۲۰ توافق تجاری با رهبران خارجی برای تعلیق موقت تعرفه‌های تجاری امضا کرده حال آنکه هیچ مدرکی برای این تعداد توافق وجود ندارد و برنامه‌های آرسالی به کشورها صرفاً تهدید تعرفه‌ای بودند. مقامات بسیاری از کشورها از جمله کانادا و اتحادیه اروپا این ادعا را رد کردند. به گزارش تسنیم، ترامپ همچنین چند وقت پیش گفت هند در خواست کرده خرید نفت را روزه به امت موثّق کند، و تعرفه‌های کانادا را افزایش دهد، به سفر برساند. هند هر دو ادعا را رد کرده،دخست‌موزی مژدی تأکید کرد هیچ مباحثی‌گری با توافقی برای آتش‌س یا با گسستن یا تغییرات تجاری وجود ندارد.

درخواست عراق برای بهره‌گیری از خدمات و تولیدات هلال احمر ایران

معاون وزیر کشور کشور عراق تأکید کرد: تمایل زیادی برای همکاری مشترک دارویی، درمانی و توانبخشی با هلال‌احمر ایران داریم که نزدیک‌بینان، کم‌بینان ایران و عراق و توانمندی بالای متخصصان ایرانی از دلایل اصلی آن است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر، صلاح العبدی در دیدار با پیر حسین کولوند، رئیس جمعیت هلال‌احمر ایران گفت: زمان زیادی است که پیگیر اعزام بیماران عراقی برای درمان به ایران هستیم. به دنبال یک کانال رسمی بودیم که از طریق قنصل‌خانه این همکاری را رقم بزنیم اما جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل باعث شد تا این همکاری به تأخیر بیفتد. العبدی با اشاره به تمایل و دلایل اینکه عراق خواهان توسعه همکاری و تقاهم با هلال احمر ایران است، افزود: اولین دلیل، همسایگی میان ایران و عراق است. دلیل دوم نزدیک بودن مسیر میان دو کشور و دیگری بحث توانمندی پزشکان ایرانی است. ما به مدارج بالای تخصص دارویی، همکاری وی با تأکید براینکه ما تمایل داریم اشتراک و همکاری طولانی‌مدت با هلال‌احمر ایران داشته باشیم، ادامه داد: خواستار همکاری در زمینه‌های تخصصی هلال احمر به‌ویژه دارو، درمان و توانبخشی هستیم. معاون وزیر کشور عراق گفت: به ششمه جزو افرادی هستم که اخبار و اقدامات هلال‌احمر ایران را پیگیری می‌کنم و در ایام زین‌بمن از نزدیک شاهد خدمات شما بوده‌ام. از فعالیت‌ها اقدامات هلال‌احمر ایران در غزه، سوریه و لبنان و رسیدنی به مردم جنگ‌ده نیز با خیر هستیم. ما تمایل داریم در تمام زمینه‌ها با هلال‌احمر ایران همکاری داشته باشیم.

هلال احمر ایران در ۱۵ کشور مرکز درمانی دارد

رئیس جمعیت هلال احمر نیز در این دیدار گزارشی از ظرفیت‌ها و فعالیت‌های بهداشتی، درمانی و توانبخشی هلال‌احمر را تشریح و تأکید کرد: این جمعیت در ۱۵ کشور، مرکز درمانی دارد (از جمله بیمارستان‌های هلال‌احمر ایران در دوی و نجف اشرف و دیگر مراکز درمانی ایران در کشورهای آفریقایی، آسیایی و آمریکای جنوبی، در داخل کشور به بیمارستان فوق‌تخصصی نورافشار و مراکز توانبخشی را در سراسر کشور داریم.

پیرحسین کولوند افزود: کارخانه نساجی هلال تولیدکننده چادر، موکت، لباس و اقلام زیستنی است. شرکت‌های تدارکات پزشکی و دارویی ما سازنده انواع دارو و تجهیزات درمانی و سرنگ و صافی دیالیز و… هستند. همچنین همکاران ما در معاونت بهداشت، درمان و توانبخشی، تولیدکننده اندام مصنوعی برای بیماران نیازمند و ارائه خدمات توانبخشی به بیماران هستند. گفتنی است، هیئت عراقی شامل معاون وزیر کشور و متخصصان دارویی و درمانی این کشور در سفری سه روزه به تهران از حوزه‌ها بخش‌های مختلف تولیدی و خدماتی هلال احمر ایران بازدید خواهند داشت.

کنترل هزینه عمره در حدود ۶۴ میلیون تومان

۹۰۰ هزار ایرانی

در صف تشرّف به حج هستند

نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت ضمن تشریح آخرین وضعیت اعزام ایرانیان برای سفر به سرزمین وحی، از آغاز پروازهای عمره و برنامه‌ریزی برای حج تمتع سال آینده خبر داد.

حجت‌الاسلام سیدعبدالفتاح نواب به خبرگزاری تسنیم گفت: با توجه به اینکه جمعیت ایران اسلامی افزایش یافته، آمپدواریم سهمیه حج کشور نیز متناسب با آن افزایش یابد تا بتوانیم اسناد گذرنامه‌زار جمع بیشتری از مشتاقان زیارت بیت‌الحرام بنماییم.
نواب در توضیح سهمیه سال گذشته افزود: سهمیه ایران براساس جمعیت ۸۵ میلیون نفری، ۸۸ هزار نفر تعیین شده بود و برای نیروهای کارگرانی نیز دو درصد یعنی حدود هزار و ۲۰۰ نفر در نظر گرفته شده و وی درباره عمره مفرده نیز بیان داشت: در سال گذشته حدود ۲۰۰ هزار نفر در عمره شرکت کردند و ما این عمره محدودیت خاصی نداریم؛ تنها مسئله همد، محدودیت پروازی است.
وی همچنین به روز چهارشنبه ۱۴ آبان شرکت هواپیمایی سعودی «ناس» پروازهای خود را از شیراز آغاز کرده و در آینده نزدیک از استان خوزستان نیز پروازها برقرار خواهد شد تا زائران بیشتری بتوانند مشرف شوند.

نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت با تأکید بر ضرورت ثبت‌نام بموقع زائران عنوان کرد: کسانی که قصد اعزام به عمره را دارند، نباید ثبت‌نام خود را به تأخیر بیندازند؛ چراکه در ماه‌های مانند رجب و شعبان تقاضا بسیار زیاد است و احتمال ر شدن ظرفیت وجود دارد، توصیه می‌شود جمعیت متقاضیان در ماه‌های ربیع و جمادی ثبت‌نام کنند تا فرصت تشرّف از دست نرود.

نواب درباره هزینه‌های توضیح داد: میزان نهایی هزینه حج تمتع از سوی حکومتی نرخ ارز و قراردادهای پروازی اعلام می‌شود.
حج تمتع سال ۲۰۰ میلیون تومان تعیین شده است. در مورد عمره نیز اگر بخواهیم مانند سال‌های گذشته عمل کنیم، هزینه‌ها حدود ۸۰ میلیون تومان می‌شود، بزرگی که برای کاهش هزینه‌ها اندیشیده شده، فعلا باید هزینه عمره به حدود ۶۴ میلیون تومان رسیده است، وی با اشاره به متقاضیان در صف انتظار خاطرنشان کرد: حدود ۹۰۰ هزار نفر از موهبتان هنوز در صف تشرّف به حج هستند؛ برخی از آن افراد حتی از سال ۱۳۸۵ ثبت‌نام کرده‌اند. اگر استقبال بیشتری صورت می‌گرفت، احتمال می‌رفت توانستیم پرونده ثبت‌نامه‌های سال ۸۵ را ببندیم، اما به دلیل باقی‌ماندن تعداد زیادی از آنان، هنوز نوبت به ثبت‌نامه‌های سال‌های بعد نرسیده است. در برخی استان‌ها ظرفیت‌ها تا بهمن‌ماه نیز پر شده و برنامه‌ریزی برای اعزام‌ها ادامه دارد.

تخصیص بیش از ۲۵ همت به استان کردستان برای توسعه زیرساخت و ایجاد فرصت‌های اقتصادی

رئیس‌جمهور با اشاره به اعتبارات اختصاصی‌یافته برای استان کردستان اعلام کرد: نزدیک به ۲۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار دولتی برای توسعه زیرساخت‌ها از جمله راه، آب، برق، گاز، دانشگاه و مدارس در نظر گرفته شده است.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور برای برگزاری دوازدهمین سفر استانی وارد سنجند مرکز کردستان شد و مورد استقبال نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه سنجند، استاندار و جمعی از مقامات محلی قرار گرفت.

وجود بیش از ۵۰۰ شکل مردمی در استان ظرفیتی عظیم برای حل مسائل کردستان است
رئیس‌جمهور در نخستین بخش از برنامه‌های سفر به کردستان، در نشست با فرهیختگان، فعالان اجتماعی و فرهنگی استان، با یادآوری پیوندهای عمیق عاطفی و فرهنگی خود با مردم کردستان اظهار داشت: دوران کودکی در همین کوجه‌ها، رودخانه‌ها و ششدرهای کردستان سپری شد و روحیه همبستگی و صداقت در همین فرهنگ شکل گرفت و امروز نیز ریشه رفتار و منش ما در همین سرزمین نهفته است.

پزشکیان با بیان اینکه کشور برای عبور از نابرابری‌ها نیازمند مدل‌لی و همکاری جمعی است گفت: فرهیختگان، هنرمندان، دانشمندان، سیاستمداران و ادیبان این خطه می‌توانند نیروی محرکه تغییر باشند. امروز بار سنگینی بر دوش همه ماست و حل مشکلات تنها زمانی ممکن می‌شود که اهل علم و اندیشه به میدان بیایند و در تصمیم‌سازی‌ها مشارکت کنند.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: سرزمین کردستان از کوه و دشت تا جنگل و دریاچه، دارای سرمایه‌های ارزشمندی است و این فرهنگ غنی، پایه حرکت به‌سوی آینده است. سرمایه واقعی، همین مردم و اندیشمندانی هستند که می‌توانند این ظرفیت‌ها را زنده کنند و از آن رونق، آبادانی و افتخار بسازند.

پزشکیان با اشاره اهمیت نقش سازمان‌های مردمنهاد در حل مسائل استانی بیان کرد: در کردستان حدود ۵۰۰ صحن فعال وجود دارد و با چنین ظرفیتی دیگر نباید مشکلات در مسیر مشارکت اجتماعی باقی بماند. سمن‌ها بسته به نوع فعالیت و گروه هدف می‌توانند بستر حل مسائل جامعه باشند و دولت هم باید پشتیبان این حرکت باشد.

کردستان با پتانسیل‌های فراوان می‌تواند موتور محرکه تحول در کشور باشد

رئیس‌جمهور در ادامه برنامه‌های سفر به کردستان در نشست با سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی استان، با اشاره به اینکه در میانی دینی سه اصل توحید، نبوت و معاد اساس حرکت انسان در مسیر مسئولیت و خدمت است، رعایت چهار اصل عدالت، مشارکت مردمی، همکاری بین‌بخشی و استفاده از فناوری مناسب را در ساختار نظام اداری ضروری دانست و اظهار داشت: عدالت، پایه‌ای‌ترین اصل در هر نظام مدیریتی است و هر ساختاری که بر عدالت استوار نباشد، دوام نخواهد داشت.

پزشکیان اصل عدی را مشارکت مردمی دانست و تأکید کرد: حضور مردم در تصمیم‌گیری‌ها شرط موفقیت سیاست‌هاست. دولت وظیفه دارد مشکلات جامعه را با همکاری تولیدکنندگان، معنقدان، تجار و فعالان صنعتی حل کند. تصمیم‌گیری در گفتار جنگ زیند و برگشتی نشود.

پزشکیان بیان کرد: ایمان واقعی در پیوند و وحدت است. اهل مسلمانان بر محور همین ایله شریفه و اعتماد به حق‌الله متحد بودند، امروز رژیم صهیونیستی هرگز جرات نمی‌کرد مردم مظلوم غره را بمباران کند، چگونه ممکن است امت مسلمان، که امت واحد است، در برابر ظلم خاموش بماند و در عین حال در درون خویش دچار تفرقه باشد؟ وی افزود: این تفرقه‌ها همان خواست اسرائیل، است و رژیم صهیونیسم جهانی است تا امت اسلام سرگرم اختلاف شود

معاون ترین مطالبه مردم کردستان از دولت؛ رفع بیکاری، کم‌آبی و توجه بیشتر به ظرفیت‌های اقتصادی استان است

معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: بر اساس نتایج نظرسنجی تابستان امسال، مردم کردستان بیشترین رضایت را از گازرسانی و بر خوردار ی این نعمت شادمانه و مهم‌ترین مطالبه آنها از دولت، رفع بیکاری، کم‌آبی و توجه بیشتر به ظرفیت‌های اقتصادی استان است.

جعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور شامگاه پنجشنبه در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه کردستان با حضور رئیس‌جمهور اظهار کرد: بیش از ۷۱ درصد مردم معقدند ظرفیت‌های بازارچه‌های مرزی به اندازه کافی مورد استفاده قرار نگرفته و ۵۵ درصد نیز استوار توجه بیشتر به بخش کشاورزی هستند. همچنین ۶۲ درصد توجهمی به شهرک‌های صنعتی را یکی از چالش‌های توسعه استان عنوان کردند. وی با اشاره به شاخص‌های جمعیتی و اقتصادی استان گفت: کردستان ۲۹ هزار و ۲۰۰ کیلومتر مربع وسعت دارد و در نرخ ولادت نسبت به وفات، تبه سرخ‌دهم کشور را به خود اختصاص داده است. نرخ تورم استان در مهر ۱۴۰۴ برابر با ۴۲٫۲ درصد بوده که بالاتر از میانگین کشوری است و متوسط درآمد سالانه خوار شوری در کردستان ۲۴۹ میلیون توبت شده است.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور افزود: در این نظرسنجی ۶۰ درصد مردم تمایلی به مهاجرت به خارج از کشور ندارند و ۴۱ درصد نیز تمایلی به مهاجرت به داخل ندارند. در مقابل، بیشترین نارضایتی مردم از کمبود امکانات ورزشی گزارش شده است.

قائم‌پناه تأکید کرد: با وجود اعلام آمادگی ۱۲ همت سرمایه‌گذاری در کردستان، مردم خواهان سرعت‌بخشی

اخبار کشور

پزشکیان خبر داد

تخصیص بیش از ۲۵ همت به استان کردستان برای توسعه زیر ساخت و ایجاد فرصت‌های اقتصادی



صنعتی و زیست‌محیطی استان کردستان با حضور استاندار، مدیران اجرایی، فعالان اقتصادی و نمایندگان دانشگاه‌ها برگزار شد. این برنامه در دو بخش تولیدی و زیرساختی اجرا شد.

در بخش نخست، طرح توسعه کارخانه پنجره آریا در سنجند به بهره‌برداری رسید. این واحد صنعتی با تمرکز بر تولید پروفیل‌های یوپی‌وی‌سی در حوزه صنایع ساختمانی فعالیتت دارد و در این مرحله توسعه‌ای جدید، ظرفیت تولید سالانه خود را به ۱۶ هزار تن افزایش داد.

در ادامه، طرح شبکه آبرسانی و زهکشی پایاب شد گاران در شهرستان میروان افتتاح شد. این طرح در چهار ناحیه عمرانی طراحی شده و با بهره‌برداری از مرحله نخست آن، ۱۹۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی منطقه تحت پوشش سیستم آبیاری قرار گرفت تا به بهبود بهره‌وری و تثبیت تولیدات کشاورزی کمک کند.

همچنین سامانه انتقال آب از سد قوچم به شهرستان دهگلان به بهره‌برداری رسید. این پروژه با ظرفیت انتقال سالانه ۳۳ میلیون مترمکعب آب، در راستای تأمین نیاز آب شرب و صنعتی شرق استان طراحی و اجرا شده است.

در بخش کشاورزی، مجتمع گلخانه‌ای ۵ هکتاری بوژان طراوت طبعیت در شهرستان دیواندره افتتاح شد. این مجموعه با بهره‌گیری از بخش خصوصی و اعتبار بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان احداث شده و توان تولید محصولات سبزی و صیفی را به‌صورت پایدار فراهم کرده است.

در ادامه سامانه هوشمند پایش منابع انرژی در سنجند و نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ مگاواتی سسفر با هدف توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی به بهره‌برداری رسید. این طرح‌ها بخشی از رویکرد دولت وفاق ملی در گذار به اقتصاد سبز محسوب می‌شوند.

در حوزه سلامت نیز، عملیات اجرایی بیمارستان ۲۵۰ تخت‌خوابی باید آغاز شد. این پروژه ملی با هدف ارتقای سطح خدمات درمانی و افزایش دسترسی مناطق مرزی به زیرساخت‌های بهداشتی طراحی شده است.

تفرقه در امت اسلام، خواست صهیونیسم جهانی است

علاوه بر اینها، رئیس‌جمهور در نشست با جمعی از علما و روحانیون این استان گفت: نخستین نگاه من در این جمع، نگاهی اعتدالی و بر خاسته از ایمان است. پیش هر سخن تصمیمی باید بر پایه یاور و آموزه‌های الهی گام برداشت. خداوند می‌فرماید «ای کسانی که ایمان آورده‌اید، تقوای الهی پیشه کنید و جز در حال تسلیم و برگشتی از دنیا نروید، و همگی به رسمان خدا جنگ زیند و پاک‌سازی شوید».

پزشکیان بیان کرد: ایمان واقعی در پیوند و وحدت است. اهل مسلمانان بر محور همین ایله شریفه و اعتماد به حق‌الله متحد بودند، امروز رژیم صهیونیستی هرگز جرات نمی‌کرد مردم مظلوم غره را بمباران کند، چگونه ممکن است امت مسلمان، که امت واحد است، در برابر ظلم خاموش بماند و در عین حال در درون خویش دچار تفرقه باشد؟

وی افزود: این تفرقه‌ها همان خواست اسرائیل، است و رژیم صهیونیسم جهانی است تا امت اسلام سرگرم اختلاف شود و مسائل و دغدغه‌های آنان درباره مسائل مختلف این استان بود.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور: مهم‌ترین مطالبه مردم کردستان از دولت؛ رفع بیکاری، کم‌آبی و توجه بیشتر به ظرفیت‌های اقتصادی استان است

رئیس‌جمهور در ادامه برنامه‌های سفر به کردستان، در نشست با فرهیختگان، فعالان اجتماعی و فرهنگی استان، با یادآوری پیوندهای عمیق عاطفی و فرهنگی خود با مردم کردستان اظهار داشت: دوران کودکی در همین کوجه‌ها، رودخانه‌ها و ششدرهای کردستان سپری شد و روحیه همبستگی و صداقت در همین فرهنگ شکل گرفت و امروز نیز ریشه رفتار و منش ما در همین سرزمین نهفته است.

پزشکیان با بیان اینکه کشور برای عبور از نابرابری‌ها نیازمند مدل‌لی و همکاری جمعی است گفت: فرهیختگان، هنرمندان، دانشمندان، سیاستمداران و ادیبان این خطه می‌توانند نیروی محرکه تغییر باشند. امروز بار سنگینی بر دوش همه ماست و حل مشکلات تنها زمانی ممکن می‌شود که اهل علم و اندیشه به میدان بیایند و در تصمیم‌سازی‌ها مشارکت کنند.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: سرزمین کردستان از کوه و دشت تا جنگل و دریاچه، دارای سرمایه‌های ارزشمندی است و این فرهنگ غنی، پایه حرکت به‌سوی آینده است. سرمایه واقعی، همین مردم و اندیشمندانی هستند که می‌توانند این ظرفیت‌ها را زنده کنند و از آن رونق، آبادانی و افتخار بسازند.

پزشکیان با اشاره به اهمیت نقش سازمان‌های مردمنهاد در حل مسائل استانی بیان کرد: در کردستان حدود ۵۰۰ صحن فعال وجود دارد و با چنین ظرفیتی دیگر نباید مشکلات در مسیر مشارکت اجتماعی باقی بماند. سمن‌ها بسته به نوع فعالیت و گروه هدف می‌توانند بستر حل مسائل جامعه باشند و دولت هم باید پشتیبان این حرکت باشد.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: سرزمین کردستان از کوه و دشت تا جنگل و دریاچه، دارای سرمایه‌های ارزشمندی است و این فرهنگ غنی، پایه حرکت به‌سوی آینده است. سرمایه واقعی، همین مردم و اندیشمندانی هستند که می‌توانند این ظرفیت‌ها را زنده کنند و از آن رونق، آبادانی و افتخار بسازند.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: سرزمین کردستان از کوه و دشت تا جنگل و دریاچه، دارای سرمایه‌های ارزشمندی است و این فرهنگ غنی، پایه حرکت به‌سوی آینده است. سرمایه واقعی، همین مردم و اندیشمندانی هستند که می‌توانند این ظرفیت‌ها را زنده کنند و از آن رونق، آبادانی و افتخار بسازند.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: سرزمین کردستان از کوه و دشت تا جنگل و دریاچه، دارای سرمایه‌های ارزشمندی است و این فرهنگ غنی، پایه حرکت به‌سوی آینده است. سرمایه واقعی، همین مردم و اندیشمندانی هستند که می‌توانند این ظرفیت‌ها را زنده کنند و از آن رونق، آبادانی و افتخار بسازند.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: سرزمین کردستان از کوه و دشت تا جنگل و دریاچه، دارای سرمایه‌های ارزشمندی است و این فرهنگ غنی، پایه حرکت به‌سوی آینده است. سرمایه واقعی، همین مردم و اندیشمندانی هستند که می‌توانند این ظرفیت‌ها را زنده کنند و از آن رونق، آبادانی و افتخار بسازند.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: سرزمین کردستان از کوه و دشت تا جنگل و دریاچه، دارای سرمایه‌های ارزشمندی است و این فرهنگ غنی، پایه حرکت به‌سوی آینده است. سرمایه واقعی، همین مردم و اندیشمندانی هستند که می‌توانند این ظرفیت‌ها را زنده کنند و از آن رونق، آبادانی و افتخار بسازند.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: سرزمین کردستان از کوه و دشت تا جنگل و دریاچه، دارای سرمایه‌های ارزشمندی است و این فرهنگ غنی، پایه حرکت به‌سوی آینده است. سرمایه واقعی، همین مردم و اندیشمندانی هستند که می‌توانند این ظرفیت‌ها را زنده کنند و از آن رونق، آبادانی و افتخار بسازند.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: سرزمین کردستان از کوه و دشت تا جنگل و دریاچه، دارای سرمایه‌های ارزشمندی است و این فرهنگ غنی، پایه حرکت به‌سوی آینده است. سرمایه واقعی، همین مردم و اندیشمندانی هستند که می‌توانند این ظرفیت‌ها را زنده کنند و از آن رونق، آبادانی و افتخار بسازند.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: سرزمین کردستان از کوه و دشت تا جنگل و دریاچه، دارای سرمایه‌های ارزشمندی است و این فرهنگ غنی، پایه حرکت به‌سوی آینده است. سرمایه واقعی، همین مردم و اندیشمندانی هستند که می‌توانند این ظرفیت‌ها را زنده کنند و از آن رونق، آبادانی و افتخار بسازند.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: سرزمین کردستان از کوه و دشت تا جنگل و دریاچه، دارای سرمایه‌های ارزشمندی است و این فرهنگ غنی، پایه حرکت به‌سوی آینده است. سرمایه واقعی، همین مردم و اندیشمندانی هستند که می‌توانند این ظرفیت‌ها را زنده کنند و از آن رونق، آبادانی و افتخار بسازند.



هدیه به خوانندگان

آیت‌الله مجتهدی تهرانی (۹۰): انسان باید باحیا باشد، همان‌طور که از خلق خدا حیا می‌کند از خدا هم حیا کند.

اخبار ادب و هنری

افتخ ۸ میلیونی مخاطبان سینما

در حالی که فروش کلی سینماهای کشور در هشت ماه نخست سال ۱۴۰۴ با رقم ۱۳۲۰ میلیارد تومان رسیده، آمار تماشاگران نسبت به مدت مشابه سال گذشته نزدیک به چهار میلیون نفر کاهش یافته است. بر اساس داده‌های سامانه «سمفا»، سینماها از ابتدای فروردین تا نیمه آبان امسال تنها ۱۶ میلیون و ۶۵۵ هزار نفر مخاطب داشته‌اند، در حالی که این عدد در سال گذشته بیش از ۲۰ میلیون نفر بود. با وجود افزایش قیمت بلیت و رشد عددی فروش، کاهش محسوس تماشاگران نشانه‌ای از رکود فرهنگی و کاهش اشتیاق عمومی به سینما است؛ موضوعی که کارشناسان آن را نتیجه مستقیم سیاست‌های ناهماهنگ در حوزه فرهنگ و بی‌توجهی به کیفیت تولیدات می‌دانند. بسیاری معقدند که اشباع سینماها از کمدی‌های تکراری و نبود تنوع ژانری، همراه با فشارهای اقتصادی، مردم را از سالن‌ها دور کرده است. در میان فیلم‌های امسال، «پیرپسر» با دو میلیون تماشاگر ۱۸۱ میلیارد تومان فروش در صدر جدول قرار دارد، اما حتی این رقم هم نتوانسته رونق از دست‌رفته سینما را بازگرداند. روند نزولی مخاطبان، در شرایطی که دولت شعار «مردمی‌سازی فرهنگ» بر داده، به گفته ناظران فرهنگی نشانه‌ای از شکاف میان سیاست‌گذاری فرهنگی و ذائقه واقعی مردم است.

باریگر «معمای شاه» درگذشت

«زویا امامی» دارفانی را وداع گفت. به گزارش خبرنگار کیهان، زویا امامی باریگر نقش‌های به یادماندنی در تئاتر، تلویزیون و سینما پنجاهشبه شب ۱۵ آبان‌ماه بر اثر ایست قلبی دار فانی را ترک گفت.

زویا امامی سابقه بازی در مجموعه‌های تلویزیونی همچون «وکالی جوان»، «معمای شاه» و «بشت کنکوری‌ها» را در کارنامه هنری خود دارد.

فیلم سینمایی «مجنون» نمایشی شد!

نمایش تلفیقی فیلم سینمایی «مجنون» از پنجاهشبه ۱۵ آبان‌ماه در بوستان ولایت آغاز شده و هرشب پذیرای ۱۵۰۰ تماشاگر می‌باشد. به گزارش خبرنگار کیهان، نمایش فیلم تلفیقی فیلم سینمایی «مجنون» به تهیه‌کنندگی عباس ناداران و کارگردانی مهدی شامحمدی تحت عنوان «سینمایش» از تاریخ ۱۵ آبان‌ماه در بوستان ولایت آغاز شده است.

این اثر روایتی از عملیات خیبر و بخشی از زندگی شهیدان مهدی و مجید زین‌الدین را به تصویر می‌کشد.

این رویداد برای نخستین بار در ایران با تلفیق سینما و نمایش میدانی برگزار می‌شود و هرشب پذیرای ۱۵۰۰ مخاطب است.

به گزارش روابط عمومی جشنواره، ثبت‌نام آثار از ۱۷ تا ۲۵ آبان‌ماه بهره‌گیری از جلوبه‌های ویژه بصری، انفجارهای نمایشی، حضور ادوات نظامی و مؤلفه‌های میدانی در نظر گرفته شده است تا تجربه‌ای متفاوت و ملموس از روایتی سینمایی برای مخاطبان فراهم شود.

فراخوان چهل‌وپهارمین جشنواره فیلم فجر منتشر شد

فراخوان چهل‌وپهارمین جشنواره ملی فیلم فجر در شش بخش شامل «کودک‌هاست»، «سودای سیمرغ»، «سینمای مستند»، «فیلم کوتاه داستانی»، «تلفیحات سینمای ایران» و «تجلی اراده ملی» منتشر شد. به گزارش روابط عمومی جشنواره، ثبت‌نام آثار از ۱۷ تا ۲۵ آبان‌ماه انجام می‌شود و این دوره از جشنواره به دبیری منوچهر شامشوری از ۱۲ تا ۲۲ تبهمن ۱۴۰۴ همزمان با چهل‌وهفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی برگزار خواهد شد.

این اثر دوره، آثار برتر سینمایی انسانی و اخلاقی مورد تقدیر قرار می‌گیرند و سیمرغ بلورین در رشته‌هایی چون بهترین فیلم، کارگردانی، فیلمنامه، بازیگری و جلوبه‌های ویژه اهدا می‌شود. بر اساس اعلام دبیرخانه، فهرست نهایی آثار بخش سودای سیمرغ ۱۳ دی‌ماه و نامزدهای جوایز ۲۱ بهمن اعلام خواهد شد.

«فرزند آدم» حکایت حیات و مقاومت سید آزادگان

فرزند آدم نام اثری است که در قالب یک مینی‌سریال و فیلم سینمایی ایران است به زودی وارد مرحله تولید شود. فرزند آدم نام اثری است که به تهیه‌کنندگی محمدرضا شفیعی و به طراحی نویسندگی حسین آرتان‌زاد که در قالب یک مینی‌سریال و فیلم سینمایی قرار است به زودی وارد مرحله تولید شود. این فیلمنامه به تحقیق پژوهش آن یک سال زمان برده است؛ برشی از زندگی پرهیبت حجت‌الاسلام سید علی‌اکبر ابوترابی که به «سید آزادگان» مشهور بود را روایت می‌کند.

مجرى طرح این پروژه مؤسسه فرهنگی هنرى صاد است که بعد از انتخاب کارگردان وارد مرحله پیش‌تولید می‌شود و قرار است این فیلم و مینی‌سریال با مشارکت بنیاد شهید انقلاب اسلامی و استانداری قزوین ساخته شود. «فرزند آدم» به داستان‌های حیات و مقاومت سید آزادگان می‌پردازد. «ایران جان» شبکه نمایش سیما در ادامه همراهی با رویداد ملی «ایران جان» در قالب رسانه ملی، این هفته و به‌صورت ویژه فیلم‌هایی مرتبط با تاریخ و فرهنگ خراسان را در جدول پیش‌تولید قرار می‌دهد. «ایران جان» عنوان رویدادی ملی است که با رویکرد تقویت همبستگی ملی، شبکه نمایش باکس‌های هفتگی خود را به استان‌های مختلف اختصاص می‌دهد.

شبکه نمایش سیما در هفته خراسان فیلم‌هایی مرتبط با فرهنگ و تاریخ خراسان را در کنداکتور بخش خود قرار خواهد داد. جدول پیش‌فیلم‌های هفته خراسان شبکه نمایش به این شرح است:
شنبه ۱۷ آبان فیلم «صدان کمر» یکشنبه ۱۸ آبان فیلم «ای خواجه» دوشنبه ۱۹ آبان فیلم روز «چهل و یکم» سه‌شنبه ۲۰ آبان فیلم «فصل انارها» چهارشنبه ۲۱ آبان فیلم «عطر گل نرگس» پنجشنبه ۲۲ آبان فیلم «یاور» و جمعه ۲۳ آبان فیلم «تغرانی».

این آثار به‌صورت روزانه و از ساعت ۱۱ تا شب‌یکه نمایش بخش می‌شود و این بسته ویژه تا روز جمعه ۲۳ آبان‌ماه به خراسان اختصاص خواهد داشت.

«توالیت طلای ۱۸ عیار» با عنوان «آمریکا» به حراج می‌رود

خانه حراج سساتییز اعلام کرد مجسمه بخت‌رانگیز «توالیت طلای ۱۸ عیار» اثر مائورتیو کاتلان، هنرمند ایتالیایی، با عنوان «آمریکا» در ۱۸ نوامبر با قیمت پایه حدود ۱۰ میلیون دلار به مزایده گذاشته می‌شود. این اثر ۱۱ کیلوگرمی از طلای خالص ساخته شده و کاملاً کاربردی است، اما در عین حال به‌عنوان نمادی از تحمل، مصرف‌گرایی و نابرابری در جامعه آمریکا شناخته می‌شود. کاتلان در زمان نمایش نخست آن به سرقت رفت و هرگز پیدا نشد. ساتییز اعلام کرده بازدید از اثر از ۸ نوامبر در ساختمان برتوئ نیویورک ممکن است.

علاوه بر کارشناسان صهیونیست، کارشناس غربی هم ازاعان کرده‌اند که اسرائیل مجبور شد جنگ را زود تمام کند.

آن‌ها تصریح کرده‌اند که اسرائیل با اقتصادی ورشکسته و مردمی بسیار خسته روبه‌رو است.

اندیشکده RUSI نوشته که جنگ علیه ایران، روزانه صدها میلیون دلار برای اسرائیل هزینه داشته و برآورد شده که خسارات مالی اخیر در اسرائیل حدود ۱.۵ میلیارد دلار باشد.

این اندیشکده افزوده که با توجه به هزینه‌های بالای جنگ غزه برای اسرائیل، این رژیم مجبور بود جنگ با ایران را زودتر تمام کند در غیر این صورت «قتل‌انداز با بحران بزرگی» روبه‌رو می‌شد.

این اندیشکده افزوده که با توجه به هزینه‌های بالای جنگ غزه برای اسرائیل، این رژیم مجبور بود جنگ با ایران را زودتر تمام کند در غیر این صورت «قتل‌انداز با بحران بزرگی» روبه‌رو می‌شد.

قدرت ایران و کاهش ذخایر تسلیحاتی اسرائیل

به گزارش فارس، کارشناسان غربی تأکید کرده‌اند که ادامه تجاوزات اسرائیل به خاک ایران به نفع اسرائیل نیست. نظامی بیشتری نیاز داشت اما تل‌آویو قادر به تأمین این هزینه‌ها نبود چون با مشکلات اقتصادی حاد دست‌وپنجه نرم می‌کند.

این اندیشکده بریتانیایی تأکید کرده که اسرائیل با اقتصادی بحران‌زده مواجه است و در نتیجه چاره‌ای جز پایان دادن به جنگ با ایران ندارد.

این اندیشکده بریتانیایی تأکید کرده که اسرائیل با اقتصادی بحران‌زده مواجه است و در نتیجه چاره‌ای جز پایان دادن به جنگ با ایران ندارد.

مسائل و بحران‌های مترامک روبه‌رو بوده و تلاش کرده است در عین مدیریت شرایط، ششونده تفدهای لفسورانه باشد. وی افزود: رئیس‌جمهور پزشکیان به وعده «ایران متعلق به همه ایرانیان است» پایبند است، هرچند شیوه اجرای آن ممکن است برای برخی محل گفت‌وگو باشد.

قائم‌پناه با تأکید بر اینکه اکثر مردم دغدغه مسائل سیاسی دارند بلکه معیشت و تأمین نیازهای اساسی زندگی برایشان اهمیت دارد، گفت: ما موظفیم برای تأمین این نیازها تلاش کنیم. تنازها‌ها در حوزه‌های آب و آب، فشارهای خارجی و برخی تحولات بین‌المللی بر اقتصاد اثر گذاشته است، با این حال، دولت تمام توان خود را به کار می‌بندد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: برآوردها نشان می‌دهد ۲۶۵ هزار بازمانده از تحصیل بی‌سواد در استان کردستان وجود دارد. حدود سه‌هزار کلاس درس کمبود داریم که تاکنون حدود ۱۲۰۰ کلاس احداث شده و بقیه نیز با تأییم دولت آموزش و مدرسه